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Notice: This addendum shall form part of the tender documents and all conditions shall apply and be read in conjunction 
with the original plans and specifications.

Nota: Cet addenda fait partie intégrale des dossiers d'appel; toutes les conditions énoncées doivent être lues et 
appliquées en conjonction avec les plans et les devis originaux.

Item No Description

4.1 Questions et réponses
4.1.1. Question - Le formulaire d'appel d'offres demande qu'un calendrier soit 
soumis avec l'offre et le cahier des charges indique que les travaux doivent être 
effectués dans les 46 semaines suivant l'adjudication.  Cependant, le cahier de 
charges ne précise pas que nous devons laisser le refroidisseur existant en 
service.  Sommes-nous autorisés à effectuer tous les travaux de démolition et 
d'installation cet hiver et durant l'été 2023 ? Ou le refroidisseur doit-il être en 
service à une certaine date (en fonction des délais de livraison du nouvel 
équipement) ?

4.1.1. Réponse - Nous recommandons de prévoir un délai d'un mois pendant les 
mois d'hiver pour effectuer les installations d'équipement requises dans la salle 
des machines et la permutation des systèmes connexes.  Le reste des travaux à 
l'extérieur de la salle des machines doit être achevé avant l'arrêt prévu.  Les 
travaux pourraient devoir être effectués l'hiver prochain, car les délais de livraison 
de l'équipement ne permettront probablement pas d'effectuer ces travaux cet 
hiver.

4.1.2. Question - Concernant la norme 23 05 17, veuillez confirmer que 10% de 
toutes les soudures doivent être radiographiées. 
4.1.2. Réponse - Correct, 10% de toutes les soudures doivent être testées par 
une méthode approuvée.
4.1.3. Question - Pouvons-nous utiliser des essais non destructifs à réseau phasé 
au lieu des rayons X (largement acceptés et acceptables par la TSSA). 
4.1.3. Réponse - Les essais CND en réseau phasé sont acceptables.
4.1.4. Question - Le spécification de soudage demande un tuyau soudé sur toute 
la tuyauterie, mais la spécification de la vanne BF (23-05-23.01) indique une 
rainure, veuillez clarifier. 
4.1.4. Réponse - Toutes les tuyauteries doivent être soudées selon les 
spécifications, les rainures ne sont pas acceptables.
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4.1.5. Question - Sommes-nous autorisés à utiliser des vannes papillon Crane 
(style à oreilles - voir ci-joint) au lieu de vannes à rainures ? 
4.1.5. Réponse - La vanne BF proposée, de type à ergots, est acceptable.

4.2 Matériaux alternatifs
4.2.1. Équipement de rechange supplémentaire qui a été demandé :
23 21 16 2.6 Réservoir tampon Ajouter : Bell&Gossett
23 21 16 2.5 Station de remplissage de glycol Ajouter : Bell&Gossett
23 21 23 Pompes hydroniques Ajouter : Bell&Gossett
23 57 00 Échangeurs de chaleur pour HVAC Ajouter : Bell&Gossett
23 64 26 Refroidisseurs à air Ajouter : Aermec NRL
23 81 40 Pompes à chaleur unitaires à air et à eau Ajouter : Daikin
26 29 23 VFDs Ajouter : Danfoss

Les propositions de fabricants d'équipements équivalents sont acceptables à 
condition que le produit proposé soit égal ou supérieur au produit de base de la 
conception, et qu'il réponde aux exigences de performance indiquées dans les 
dessins et les spécifications.  Toute modification de la conception qui peut être 
nécessaire pour tenir compte de l'équipement proposé doit être effectuée sans 
frais supplémentaires pour le client. Le temps d'ingénierie supplémentaire requis 
pour examiner l'équipement de différentes configurations et modifier la 
conception si nécessaire, sera facturé à l'entrepreneur à la discrétion du CNRC.

4.3 Feuilles de présence pour la visite du site
Les feuilles de présence de la visite du site sont jointes.

Fin




